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Referat Samling af nordiske kredsrepræsentanter i Vejle den 23.11.24 
 
 
Deltagere:  Anders Kallestrup kreds 1, Susanne Bøgh Nielsen kreds 3, Lars Rasmussen kreds 4, Karina Ander-

sen kreds 6, nordisk dommer John Stenhøj, NU: Bodil Theilade, Michael Thygesen, Kirsten Christoffersen 

Afbud: Tinna Muhlig kreds 2 og Flemming Aalund kreds 5 

Velkomst og præsentationsrunde 

Bodil bød velkommen og gav udtryk for vores i glæde i NU over, at vi nu har nordiske kredsrepræsen-

tanter i samtlige kredse i DK. Der er stadig et stort behov for at formidle viden om den nordiske runde-

ring, hvilket vi vil gøre mere ved på en landsdækkende info-dag om rundering den 2. marts 2025 i 

Gødding skov ved Vejle. Tanken er at denne dag også skal være inspiration til kredsrepræsentanterne, 

så de kan lave noget tilsvarende i deres egen kreds.  

Kredsrepræsentanterne fortalte hver især, hvad de har beskæftiget sig med, og hvad de gerne vil sætte 

i gang i 25. 

Anders Kallestrup kreds 1: Anders er nyudnævnte kredsrepræsentant i kreds 1, men har tidligere ar-

rangeret nordiske træningssamlinger i kreds 1. Havde til den sidste samling dommeraspiranter med, 

hvilket vare lærerigt for både hundeførere og for aspiranterne. Anders er også nordisk dommer, så vi 

kan få et dommerperspektiv med, når øvelserne diskuteres. 

Tinna Muhlig kreds 2: Tinna blev kaldt på arbejde, men er frisk på arrangementer i kreds 2. Lige nu 

kæmper Tinna for arealer til en konkurrence i Ikast den 15. februar 25.  

Susanne Bøgh Nielsen kreds 3: Susanne er helt ny i faget – så velkommen i flokken. Susanne kunne 

tænke sig at arrangere en dag med fokus på frit søg. Uddannelsesudvalget i kreds 3 er ivrigt for at 

starte et samarbejde med Susanne. Det er fantastisk – kredsenes uddannelsesudvalg har i forvejen en 

god kontakt til klubberne i kredsene, så det er en udvikling vi påskønner meget og glæder os til at 

følge. 

Lars Rasmussen kreds 4: Lars har været nordisk kredsrepræsentant i kreds 4 gennem et stykke tid. 

Lars er med i kredsarbejdet og har stor opbakning fra kredsen. Der er pt. ikke mange nordiske hunde-

førere i kreds 4, så Lars begynder med en spørgerunde, for at finde ud af, hvad der er behov og inte-

resse for. Lars vil ud fra det arrangere en temaaften eller -dag, så man kan komme nærmere på, hvad 

der skal arrangeres praktisk. Lars nævnte selv, at det kunne være interessant at sætte fokus på lydig-

heden, som bedømmes noget anderledes end i DcH-programmet.  

Flemming Aalund kreds 5: Flemming måtte blive hjemme med en kras forkølelse. Hvis der er nogen i 

kreds 5 (Fyn), der kunne tænke sig at hjælpe Flemming med nogle praktiske arrangementer, vil vi rig-

tig gerne høre fra jer.  
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Karina Andersen kreds 6: Karina har 5 års erfaring som kredsrepræsentant, og der var også en kreds-

repræsentant på Sjælland før Karina. Så her har man regelmæssigt nordiske fællestræninger. Der er 

også afholdt infodage om bl.a. Skydd. Karina er aktivt med i kredsarbejdet i kreds 6.  

Historisk tilbageblik og nogle guldkorn 

Vi havde inviteret John Stenhøj, som er en af de mest erfarne nordiske dommere med på dagen. John 

gav os et historisk tilbageblik på de mere end 25 år, han har været en del af sporten. Samtidig kom 

John med mange gode input til den runderingsdag for hundeførere, vi har planlagt til den 2. marts 25. 

Ikke kun John, men også andre deltagere kom med gode input, som vi bringer her, så vi ikke glemmer 

dem: 

• Den nordiske rundering er ikke flying som DcH eftersøgningen. Det skal man benytte sig af, og 

få ro på hunden på midterlinjen, inden man finder et godt sted at sende hunden næste gang. 

• Da den nordiske rundering er noget ”tuff”, er det vigtigt at disponere hundens kræfter – også 

derfor er det godt med ro på midterlinjen. 

• Dommeren kan ikke stoppe ekvipagen, som de har kunnet tidligere. Men de kan fortælle hf, at 

der nu ikke er flere point tilbage, så det vil være en god idé at stoppe for at skåne hunden. 

• Helhedsvurderingen er en væsentlig del af bedømmelsen. Der er ikke mange faste træk. Derfor 

vil der være forskel på, hvordan de enkelte dommere dømmer, og det skal der være plads til. 

• Det vil være en god idé at undervise hf i at læse arealet. Det vil vi lægge vægt på, når vi afholder 

runderingsdagen for hf.  

• Prøv at få gang i mikro-nordisk. Et uofficielt nordisk program, som ligger på vores hjemmeside. 

Der lægges meget vægt på, at der er tid til at dommeren kan forklare sin bedømmelse. Samti-

digt er det tilladt at belønne undervejs efter de beskrevne regler. Det vil være fint at arrangere 

en mikro nordisk som en træningsdag. Dvs. man mødes ude i skoven og har selv forplejning 

med, så klubberne ikke belastes med planlægning og afvikling. 

• Vi kunne lære meget mere om færtarbejde på et kursus med erfarne folk fra beredskabet. 

Skydd 

Michael fortalt om Skydd programmet, som er en slags femkamp med spor, rundering, lydighed, felt og 

en bid-del. Mange af dem, der træner Skydd pt. har en baggrund i PH, hvor programmet også trænes, 

da det oprindeligt er et svensk politiprogram.  Når kredsrepræsentanterne får spørgsmål om Skydd, 

kan de henvise til nogen, der arbejder med det, hvis de ikke selv kender programmet.  

Genoplivning af FB-gruppe for kredsrepræsentanter  

Bodil har tilpasset fb-gruppen for kredsrepræsentanter, så alle nuværende kredsrepræsentanter nu er 

med i gruppen. Brug endelig gruppen til erfaringsudveksling og spørgsmål – og til at holde gryden i 
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kog. De aktiviteter vi her sætter i gang, skulle også gerne på sigt resultere i flere konkurrencer, så flere 

kan komme ud og prøve vores grene af hundesporten.  

Vi tager kredsrepræsentanterne med på første del af nogle af vores NU Teams-møder. Første gang den 

7. januar 25.  

Dette referat sendes ud til alle ligesom referaterne fra vores NU-møder. Vi håber også herved at øge 

interessen for og opbakningen til de nordiske kredsrepræsentanter.  

 

 

Med venlig hilsen  

Nordisk Udvalg 

Bodil Theilade, Michael Thygesen og Kirsten Christoffersen 


